
REGISTRO GENERALE N. 3209 del 14/12/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE TERZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3209 del 14/12/2022 

 DETERMINAZIONE N. 733 del 13/12/2022 
PROPOSTA N. 4240 del 13/12/2022 
 
OGGETTO: Affidamento servizio di supporto al Rup nella gestione, progettazione, monitoraggio procedure 

e rendicontazione.  Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36,  comma 2 lett. a) del D. Lgs 
50/2016 e impegno di spesa. CIG: Z1C39135B1. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Richiamate  

− la Delibera C. C. n. 7 del 08/04/2022, con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 

− la Deliberazione C. C. n. 8 del 08/04/2022, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024; 

− la Delibera G. C. n. 135 del 19/05/22 Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, 
contenente anche il Piano della Performance e Piano degli Obiettivi 2022/2024 (Art. 169 Comma 3-
Bis del D. LGS. 267/00). 

 
Premesso che l’ufficio Cultura, Turismo e Spettacolo, ha intercettato: 

− finanziamenti ministeriali per quanto attiene il “Carnevale storico di Massafra”, per cui occorre 
elaborare il nuovo programma Carnevale 2023 da presentare al MiC, secondo le linee guida 
ministeriali e provvedere alla successiva e conseguente rendicontazione delle spese sostenute 
entro i termini sanciti dal Ministero; 

− finanziamenti regionali a valere sul Piano straordinario di sostegno in favore del sistema 
regionale della Cultura e dello Spettacolo colpito dall’emergenza COVID-19 - “Custodiamo la 

Cultura in Puglia 2020‐2022”, per la promozione e il sostegno dei Carnevali storici individuati 
dall’art. 39 della Legge regionale n. 51/2021, per cui occorre provvedere di concerto con 
l’Ufficio, sia alla rendicontazione delle spese sostenute per il Carnevale 2022, sia ad elaborare un 
progetto esecutivo con relativo cronoprogramma e apposito dettagliato quadro finanziario per i 
Carnevale 2023. 

 
Dato atto: 

− che le succitate attività, come sopra specificate, sono interamente finanziate da contributi 
Ministeriali e Regionali, dettanti tempistiche ben precise per la loro realizzazione e relativa 
rendicontazione; 

− che relativamente all'organizzazione del Carnevale Massafrese, l'Amministrazione Comunale 
intende esplorare nuove possibilità di gestione ed organizzazione della manifestazione del 
Carnevale, mediante l'attivazione di nuove forme giuridiche da attivare (fondazione, altre forme 
di personalità giuridiche); 

− che questa Amministrazione Comunale è orientato a favorire la nascita di un Museo della 
Cartapesta e del Carnevale Storico di Massafra giusta affidamento alla Società Destination 
Makers Srl; 

− che la sottoscritta Dirigente è responsabile delle varie procedure amministrative e servizi 
compresi nella Terza Ripartizione ed è anche Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
Territoriale Ta/2, e nominato RUP per numerose procedure di gara 

− dell’inconfutabile sottodimensionamento della dotazione organica e delle numerosissime 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3209 del 14/12/2022 

incombenze per il rispetto dei termini e dei tempi dei procedimenti amministrativi incardinati 
nell’ufficio Cultura, Turismo e Spettacolo, non proporzionato a far fronte all'ulteriore attività 
indicata in premessa. 
 

Rilevato: 

− che per il corretto funzionamento del Settore Cultura, Turismo e Spettacolo e far fronte alla 
notevole mole di lavoro risulta indispensabile nominare un supporto tecnico al Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) che si occupi delle attività citate in premessa al fine di evitare 
provvedimenti di revoca di finanziamento e/o sanzionatori e garantire il rispetto dei termini 
stabiliti per portare a compimento i procedimenti; 

− che per dare attuazione all’intervento, si rende necessario procedere al conferimento 
dell'incarico a qualificati soggetti esterni, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità 
di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

 

Richiamato l'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, ed in particolare: 

–     comma 7 che testualmente dispone: “Nel caso di appalti di particolare complessità in relazione 
all’opera da realizzare ovvero alla specificità della fornitura o del servizio, che richiedano necessariamente 
valutazioni e competenze altamente specialistiche, il responsabile unico del procedimento propone alla 
stazione appaltante di conferire appositi incarichi a supporto dell’intera procedura o di parte di essa, da 
individuare sin dai primi atti di gara. “ 

– comma 11 che testualmente dispone: "N el caso in cui l'organico della stazione appaltante presenti 
carenze accertate ...i compiti di supporto all'attività del RUP possono essere affidati, con le procedure previste 
dal presente codice, ai soggetti aventi le specifiche competenze di carattere tecnico, economico-finanziario, 
amministrativo, organizzativo e legale, dotati di adeguata polizza assicurativa a copertura dei rischi 
professionali come previsto dall'articolo 24, comma 4, assicurando comunque il rispetto dei principi di 
pubblicità e di trasparenza... Agli affidatari dei servizi di supporto di cui al presente comma si applicano le 
disposizioni di incompatibilità di cui all'articolo 24, comma 7, comprensive di eventuali incarichi di 
progettazione.”; 

– comma 8 che testualmente dispone “…gli incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a 
supporto dell’attività del responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al 
presente codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, 
ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a)”. 

 
Dato atto: 

− che con nota prot. n. 57031 del 06/12/2022 è stato chiesto all’Avv. Maria Tramonte, 
professionista con esperienza utile a coadiuvare i procedimenti amministrativi così come di 
seguito specificati: 

➢ Gestione finanziamenti ministeriali per quanto attiene il “Carnevale storico di 
Massafra”, elaborazione di un nuovo progetto Carnevale 2023 da presentare al MiC 
secondo le linee guida ministeriali e provvedere alla successiva e conseguente 
rendicontazione delle spese sostenute entro i termini sanciti dal Ministero; 

➢ Gestione finanziamenti regionali a valere sul Piano straordinario di sostegno in 
favore del sistema regionale della Cultura e dello Spettacolo colpito dall’emergenza 

COVID-19 - “Custodiamo la Cultura in Puglia 2020‐2022”, per la promozione e il 
sostegno dei Carnevali storici individuati dall’art. 39 della Legge regionale n. 51/2021: 
provvedere di concerto con l’Ufficio, sia alla rendicontazione delle spese sostenute per il 
Carnevale 2022, sia ad elaborare un progetto esecutivo con relativo cronoprogramma e 
apposito dettagliato quadro finanziario per i Carnevale 2023; 

➢ elaborazione di nuove possibilità di gestione ed organizzazione della manifestazione 
del Carnevale, mediante l'attivazione di nuove forme giuridiche da attivare (fondazione, 
altre forme di personalità giuridiche); 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm%23024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm%23024


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3209 del 14/12/2022 

➢ supporto per le attività legate al servizio di consulenza strategica orientato a favorire la 
nascita di un “Museo della Cartapesta e del Carnevale Storico di Massafra”, derivanti 
dall’incarico avviato con la Società  Destination Makers SrL. 
 

Acquisito con prot. n. 57670 del 13/12/2022, il CV dall’avv. Maria Tramonte, professionista in 
possesso delle competenze tecnico- professionali necessarie a garantire lo svolgimento dell’incarico de 
quo che ha dato la propria disponibilità ad eseguire le operazioni sopra descritte necessarie al puntuale e 
perfetto espletamento delle attività afferenti i procedimenti in argomento. 
 

 
Visti: 

− l’art. 1, c.1, della L. 11/09/2020 n.120 (come modificato dal successivo art.51 comma1 lett. a) 
del D.L.77/2021 - convertito nella Legge 108/2021) in forza del quale in deroga agli articoli 36, 
c.2, e 157, c.2, del D.Lgs 50/16, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 
4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia 
adottato entro il 30.06.2023; 

− il comma 2 del medesimo articolo che recita: “... Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto 
legislativo n.50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, 
servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo 
inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi 
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro ...”; 

Dato atto che l’importo del corrispettivo per l’attività, concordato con l’Avv. Maria Tramonte, risulta 
essere pari ad € 3.000,00, Iva e oneri esclusi. 

 
Ritenuto che sussistono, per tutte le motivazioni sopra esposte, le condizioni richiamate dall'articolo 1, 
comma 2, lettera a), della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 come modificato dall’art. 51 comma1 lett. a) 
del D.L.77/2021(convertito nella Legge 108/2021) e, pertanto, si rende opportuno e necessario affidare 
un apposito incarico a professionista esperto esterno; 

 
Richiamati in merito: 

− l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che 
prescrivono l'adozione di preventiva determinazione a contrarre, indicante il fine che si intende 
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 
del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle Amministrazioni dello 
Stato e le ragioni che ne sono alla base ; 

− l' art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che l' affidamento e l' esecuzione 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

− l'art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all' acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza la 
necessaria qualificazione di cui all' articolo 38 del D. Lgs citato; 

− l'articolo 1, comma 3 della L. 120/2020 che prescrive: “... Gli affidamenti diretti possono essere realizzati 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016 ...” 

 
Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 
prevedendo l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3209 del 14/12/2022 

di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e al di sotto  della soglia di rilievo 
comunitario. 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” ed in particolare: 

− l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

− l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa: 
gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

− l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base. 

                                                                                               
Ritenuto per le motivazioni su esplicitate, di affidare all’avv. Maria Tramonte, C.F. -----OMISSIS-----, 
le attività sopracitate, per un importo di € 3.000,00 Iva e oneri inclusi, da svolgere secondo i termini e le 
modalità dettagliate nel contratto che sarà con la stessa stipulato, mediante la forma semplificata dello 
scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Nuovo 
Codice degli Appalti. 

Evidenziato che ai sensi dell' art. 7, comma 4, del D. L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è stato acquisito il 
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z1C39135B1. 
  
Acquisiti agli atti d'ufficio: 

− la certificazione di regolarità contributiva del professionista; 

− la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell'art.53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001;  

− la dichiarazione che la suddetta professionista  non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 
del  D.Lgs. 50/2016 relativo ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto; 

− la dichiarazione  sulla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della L.136/2010 
 
Visto l'art. 6 bis della L.241/90 e il codice Etico e Comportamentale del Comune di Massafra e 
dichiarando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale in merito all' 
adozione del presente provvedimento. 
 
Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 
30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto che 
una copia di detto Codice sarà consegnato all’avv. Maria Tramonte. 

Visti: 

− il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

− il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 

− il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2); 

− la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

− il vigente regolamento comunale di contabilità e lo Statuto Comunale 

− l’art. 183 del  D.L.vo n.267/2000. 

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 
integrante e sostanziale 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3209 del 14/12/2022 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36,  comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 , "Nuovo codice degli 
appalti",   all’avv. Maria Tramonte, C.F. -----OMISSIS----, il servizio delle seguenti attività di 
supporto al RUP: 

➢ Gestione finanziamenti ministeriali per quanto attiene il “Carnevale storico di 
Massafra”, elaborazione di un nuovo progetto Carnevale 2023 da presentare al MiC secondo le 
linee guida ministeriali e provvedere alla successiva e conseguente rendicontazione delle spese 
sostenute entro i termini sanciti dal Ministero; 

➢ Gestione finanziamenti regionali a valere sul Piano straordinario di sostegno in favore del 
sistema regionale della Cultura e dello Spettacolo colpito dall’emergenza COVID-19 - 

“Custodiamo la Cultura in Puglia 2020‐2022”, per la promozione e il sostegno dei Carnevali 
storici individuati dall’art. 39 della Legge regionale n. 51/2021: provvedere di concerto con 
l’Ufficio, sia alla rendicontazione delle spese sostenute per il Carnevale 2022, sia ad elaborare un 
progetto esecutivo con relativo cronoprogramma e apposito dettagliato quadro finanziario per i 
Carnevale 2023; 

➢ Elaborazione di nuove possibilità di gestione ed organizzazione della manifestazione del 
Carnevale, mediante l'attivazione di nuove forme giuridiche da attivare (fondazione, altre forme 
di personalità giuridiche); 

➢ Supporto per le attività legate al servizio di consulenza strategica orientato a favorire la nascita 
di un “Museo della Cartapesta e del Carnevale Storico di Massafra”, derivanti dall’incarico 
avviato con la Società  Destination Makers Sr; 

 

2. di dare atto che il costo complessivo del servizio  viene stabilito in € 3.000,00, oneri compresi, 
ritenuto congruo a fronte dell’oneroso e articolato  servizio da svolgere  

 

3. di stabilire, che il contratto con all’avv. Maria Tramonte, verrà stipulato, ai sensi del comma 14 
dell' art.42 del D. Lgs n. 50/2016, mediante la forma semplificata dello scambio di corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Nuovo Codice degli Appalti; 

 

4. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 
esigibili: 

− € 3.000,00,  in favore  dell'Avv. Maria  Tramonte, residente in Massafra in Via --OMISSIS- - 
C. F. -----OMISSIS----,  imputati alla Miss./progr 05.02.1.03, PdC finanz 1.03.02.02.000, del 
Bilancio 2022, Capitolo n. 2165 "Prestazioni di servizio in campo culturale"; 
 

5. di dare atto che alla liquidazione della predetta spesa si provvederà con successivi  provvedimenti, a 
seguito delle attività effettuate e a seguito di presentazione della regolare documentazione fiscale da 
parte  dell'Avv. Maria Tramonte; 

 

6. che ai sensi dell' art. 7, comma 4, del D. L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è stato acquisito il 
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) Z1C39135B1; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3209 del 14/12/2022 

7. di accertare: 

− ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 
programma  dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

− ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 

8. di dare atto che: 

− ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

− ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del codice Etico e Comportamentale del 
Comune di Massafra, non sussistono conflitti d' interesse con il soggetto con il quale si instaura 
il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

− le previsioni di applicazione delle norme di comportamento riportate nel Codice Etico e 
Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, saranno trasmesse 
all'Avv. Maria Tramonte; 
 

9. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il 
presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 
disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 
nell'apposita sezione  di Ammirazione Trasparente al n. 1574/2022; 

 

10. di dare atto,che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                             IL DIRIGENTE 
                                                                                                   (Dott.ssa Loredana D’ELIA)  

 
 
 
 
 
 

         
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei 
poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3209 del 14/12/2022 

progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 

amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

                        
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 4240 del 13/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa D'ELIA LOREDANA in data 13/12/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 4240 
del 13/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 2165 2462 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni 

3.000,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa PERRONE FRANCESCA il 14/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4424 
 

Il 14/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 3209 del 14/12/2022 con 
oggetto 
Affidamento servizio di supporto al Rup nella gestione, progettazione, monitoraggio procedure e 
rendicontazione.  Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36,  comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e 
impegno di spesa. CIG: Z1C39135B1. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 14/12/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


